
REPUBLIKA E SHQIPERISE

Shoqeria'"'PEGASUS-VET"" sh.p.k.

MPT K62717603C

Gjirokaster me 30/08/201 8

VENDIM

Asambleja e Ortakeve sot me date 30-08-2018 , ne seline shoqerise 'PEGASUS-

VET" sh.p.k. menr.NIPTI K83318602O neprezencete ortakut vendosi:

l. Miratimin e raportit te paraqitur nga Eksperti Kontabel I Autorizuar z. Fotaq

Qirjako per vleresimin e kapitalit te shoqerive pjesemarrese ne procesin e

bashkimit me perthitje te shoqerive "PEGASUS-VET" shpk dhe PEGASUS-

BIOCIDES shpk, percaktimin e kontributeve te secilit ortak ne shoqerine e re

tte krijuar nga perthitja.
2. Kapitali I shoqerise se re te krijuar nga perthitja "PEGASUS-VET" shpk

eshte 94 100 000 leke I ndare ne 3 kuota .

3. Ortake te shoqerise se re "PEGASUS-VET" te krijuar nga perthithja jane :

Aleksandri Kalca

Lefter Kalca

Janis Karathano

4. Pjesmarrja e secilit ortak ne kapitalin themeltar ne shoqerine e re do te jete

. Aleksandri Kalca zoteron I kuote te barabarte me 100 000 leke ose

0.1% (perqindja eshte e mrmbullakosur)
o Lefter Kalca zoteron I kuote te barabarte me 47 000 000 leke ose

49.95 Yo(Yoeshte e mrmbullakosur)
o Janis Karathano zoteron I kuote te barabarte me 47 000 000 leke ose

49.95 %o(Yoeshte e mrmbullakosur

a

a

a

5. Emertimi I shoqerise se krijuar nga perthithja do te jete "PEGASUS-VET"
shpk.

6. Selia e shoqerise do te jete : GJIROKASTER Lagjja 18 Shtatori, mrga Xhorxh

Sorros, ne ish Depot e Djathit ne objektin me nr serie te hipotekesh I 5/22

7. Administrator te shoqerise do te vazhdojne te jene Lefter Kalca , Janis

Karathano



8. Objeti I veprimtarise do te jete: Import eksport, tregli me shumice e pakice i
medikamenteve dhe biopreparateve per perdorim veterinar, bujqesor, human. Grumbullim,
perpunim dhe tregtim i bimeve mjekesore e industriale. Laborator baktereologlik,
organizim dhe kryerje e veprimtarive turistike. Tregtim i artikujve te ndryshem per zyr^ e

ambjente sherbimi mjeksor, paisje orendi, kancelari, artikuj shkollore etj. Import te

Biocideve (insekticideve, dezifektanteve, deratizante) si dhe treglimin e tyre ne tregun

vendas. Sherbime ne fushen e Deratizimeve, Dezisektimeve dhe Dezifektimeve

9. Mbylljen e shoqerise PEGASUS-BIOCIDES shpk pa likujdim
10.Ky vendim se bashku me aktet e tjera te depozitohet prane QKB-se
I 1.Ky vendim hyn ne fuqi menjehere
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

Shoqeria "PEGASUS-BIOCIDES" sh.p.k.

NIPT L629I9601D

Gjirokaster me 30-08-201 8

VENDIM

Asambleja e Ortakeve sot me date 30-08-18 , ne seline shoqerise *PEGASIJS-

BIOCIDES " sh.p.k. me nr. NIPTI L62919601D ne prezence te oftakut

vendosi :

l2.Miratimin e raportit te paraqitur nga Eksperti Kontabel I Autorizuar z. Fotaq

Qirjako per vleresimin e kapitalit re shoqerive pjesemarrese ne procesin e

bashkimit me perthitje te shoqerive "PEGASUS-VET" shpk dhe PEGASUS-

BIOCIDES shpk, percaktimin e kontributeve te secilit ortak ne shoqerine e re

tte krij uar nga perthitja.
l3.Kapitali I shoqerise se re te krijuar nga perthitja "PEGASUS-VET" shpk

eshte 94 100 000 leke I ndare ne 3 kuota
l4.Ortake te shoqerise se re "PEGASUS-VET" te krijuar nga perthithja jane :

Aleksandri Kalca

Lefter Kalca

Janis Karathano

1 5.Pjesmarrja e secilit ortak ne kapitalin themeltar ne shoqerine e re do te jete

. Aleksandri Kalca zoteron I kuote te barabarte me 100 000 leke ose

0.1% (perqindja eshte e mrmbullakosur)
o Lefter Kalca zoteron I kuote te barabarte me 47 000 000 leke ose

49.95 %o(Yoeshte e mmbullakosur)
o Janis Karathano zoteron I kuote te barabarte me 47 000 000 leke ose

49.95 %o(Yoeshte e mrmbullakosur

l6.Emertimi I shoqerise se krijuar nga perthithja do te jete *PEGASUS-VET"

shpk.
l7.Sorros, ne ish Depot e Djathit ne objektin me nr serie te hipotekesh 15122

l g.Administrator te shoqerise do te vazhdojne te jene Lefter Kalca , Janis

Karathano
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l9.Objeti I veprimtarise do te jete: Import eksport, tregli me shumice e pakice i
medikamenteve dhe biopreparateve per perdorim veterinar, bujqesor, human. Grumbullim,
perpunim dhe tregtim i bimeve mjekesore e industriale. Laborator baktereologjik,
organizim dhe kryerje e veprimtarive turistike. Tregtim i artikujve te ndryshem per zyra e
ambjente sherbimi mjeksor, paisje orendi, kancelari, artikuj shkollore etj. Import te
Biocideve (insekticideve, dezifektanteve, deratizante) si dhe tregtimin e tyre ne tregun
vendas. Sherbime ne fushen e Deratizimeve, Dezisektimeve dhe Dezifektimeve

20.Mby11jen e shoqerise PEGASUS-BIOCIDES shpk pa likujdim
2l.Ky vendim se bashku me aktet e tjera te depozitohet prane QKB-se
22.Ky vendim hyn ne fuqi menjehere
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